4.8.O MUNICÍPIO reserva-se o direito de proceder a diligências, objetivando comprovar o disposto no 
item acima, sujeitando-se o licitante às cominações legais. 
CLÁUSULA QUINTA – FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.1 Fica estipulado o valor máximo do contrato de R$ 26.328,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte e oito 
reais) para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 
5.2 Os recursos para o pagamento do referido objeto, será das seguintes dotações 
orçamentárias: Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente – 10.01.206080006.2.049.3.3.90.39

[...]

4.8.O MUNICÍPIO reserva-se o direito de proceder a diligências, objetivando comprovar o disposto no 
item acima, sujeitando-se o licitante às cominações legais. 
CLÁUSULA QUINTA – FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.1 Fica estipulado o valor máximo do contrato de R$ 27.148,20 (vinte e sete mil, cento e quarenta e 
oito reais e vinte centavos) para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 
5.2 Os recursos para o pagamento do referido objeto, será das seguintes dotações 
orçamentárias: Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente – 
10.01.206080006.2.049.3.3.90.39 (1081) F:504 e 10.01.206080006.2.049.3.3.90.30 (1083) F:504.

[...]

“ABERTO e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, 
com lance final e fechado, nos termos deste Edital. 

2.3. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 320.900,00 (trezentos e 
vinte mil e novecentos reais), observados os valores máximos admitidos para cada lote, 
conforme especificado no Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade LOTE, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea de até 10 lotes, já previsto no sistema eletrônico, devendo a empresa

[...]

Registro do proprietário, Registro do animal, 
Registro de vacinas, medicamentos, consultas, 
exames e outros serviços. Os mesmos em 
conformidade com as normas ISO 11784, ISSO 
11785, ISO 14223 e ABNT-NBR: 14766. 

31,50 18.900,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS 320.900,00 

(R$ 320.900,00) 
(Trezentos e vinte mil e novecentos reais) 

(*Requisição de Necessidades nº 190/2023 do LC) 

2. Da Justificativa: 
2.1. O município de Coronel Vivida possui uma grande quantidade de espécies caninos e/ou 
felinos (as) abandonados nas ruas da cidade e sem cuidados básicos de sobrevivência.